
                 

                                                                                                            Zápis č. 5/2024 

 

Zápis za zasedání zastupitelstva obce ze dne 2. 12. 2024 

      Počet přítomných členů OZ: 7 

      Omluveni:   - 

 

Program jednání:  1.  Určení ověřovatelů zápisu 

                              2.  Schválení programu 

                                 3.  Rozpočet obce Nyklovice na rok 2025 

                                 4.  Plán inventur za rok 2024 

   5. Smlouva o dílo – zajištění nakládání s komunálním odpadem 

   6. Vyhláška: Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

   7. Vyhláška: Místní poplatek ze psů 

8. Transformace svazku obcí Mikroregionu Bystřicko na společenství obcí s názvem 

Mikroregion Bystřicko, s. o. a s tím související změna stanov               

8. Diskuze 

  9. Závěr 

 

 

 ad.1/  Starosta obce zahájil v 18:00 zasedání ZO a určil ověřovatele zápisu:  Ing. Františka Buršu, Milenu 

Hegerovou Dis.  

 

ad.2/  Starosta obce seznámil přítomné s návrhem programu dle oznámení o konání zasedání ZO. Doplnil je o 2 

body:  Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství v obci Nyklovice a 

Žádost o poskytnutí individuální dotace – Zřízení nové bytové jednotky. 

   

Usnesení: ZO návrh programu schvaluje.                                   

Schváleno      7:0:0                                                                                                          

 

ad.3/   ZO projednalo předložený Návrh rozpočtu obce pro rok 2025 a schválilo rozpočet obce Nyklovice pro rok 

2025. 

 

Usnesení: ZO schvaluje rozpočet obce Nyklovice pro rok 2025. 

Schváleno      7:0:0    

 

ad.4/ ZO projednalo a schválilo předložený plán inventur za rok 2024 a jmenovalo inventurní komisi ve složení: 

Ing. František Burša – předseda, Martin Falt, Iva ocásková, Milena Hegerová DiS. – Členové 

 

Usnesení: ZO schvaluje plán inventur za rok 2024 a jmenuje inventurní komisi. 

Schváleno 7:0:0    

 

 



ad.5/    ZO projednalo Smlouvu o dílo – na zajištění nakládání s komunálním odpadem s TS Města a.s. na rok 2025. 

 

Usnesení: ZO schvaluje smlouvu o dílo s TS Města a.s. – nakládaní s komunálním odpadem na rok 2025 

 

Schváleno 7:0:0 

 

ad.6/    ZO projednalo aktualizaci obecně závazné vyhlášky za Místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství a zvýšení poplatku za obecní systém odpadového hospodářství na 500 Kč/poplatník pro rok 2025. ZO 

diskutovalo služby a možnosti obce při nakládání s odpadem v obci. Bude vyčíslen náklad obce vzniklý se vznikem 

všech odpadů, vyčíslen příjem z poplatku a prodeje druhotných surovin, tak aby byli občani obce informováni, jak 

se k výpočtu poplatku přistupovalo. Zároveň ZO projednalo informaci, že se poplatek bude pravděpodobně 

s narůstajícími náklady spojenými s vývozem, zpracováním a ukládáním odpadu pravidelně zvyšovat. Starosta 

obce informoval zastupitele, že v roce 2025 dojde k navýšení skládkovného ze stávajících 1250 Kč/t na 1500 Kč/t a 

do roku 2030 dojde k navýšení na minimálně 1850 Kč/t, takže bude potřeba každý rok, výši poplatku stanovovat. 

Při provádění sběru velkoobjemového odpadu se bude striktně dodržovat složení odpadu, tak aby zbytečně 

nebylo tohoto sběru zneužíváno. Bude k tomuto účelu vypracován a schválen dodatek k vyhlášce o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství v obci Nyklovice. 

 

Usnesení: ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku za Místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

 

Schváleno 7:0:0 

 

ad.7/ ZO projednalo vyhláška: Místní poplatek ze psů a tuto vyhlášku ponechává beze změny.  
 

Usnesení: ZO vyhlášku: Místní poplatek ze psů bere ne vědomí. 

  

                       

 

 

ad.8/  Zastupitelstvo obce Nyklovice: 

 

I. Vyjadřuje souhlas se záměrem transformace svazku obcí Mikroregion Bystřicko na společenství obcí, 

resp. příslušnou změnou stanov a podáním žádosti o přiznání postavení společenství obcí k 

příslušnému krajskému úřadu, tj. KÚ Kraje Vysočina.  

 

II. Současně ZO pověřuje starostu k hlasování v souladu s bodem I. na shromáždění starostů svazku.  

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Nyklovice schvaluje transformaci svazku obcí Mikroregion Bystřicko na 

společenství obcí s názvem Mikroregion Bystřicko, s. o.  a s tím související změnu stanov. 

 

Schváleno    7 :0:0                           

 

 

 

 

 

 

 



ad.9/ ZO projednalo, aktualizovalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství v obci Nyklovice, kdy obci vzniká povinnost odděleného sběru textilu.  

 

Usnesení: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství v 

obci Nyklovice. 

  

Schváleno    7 :0:0                           

 

ad.10/ / ZO projednalo s schvaluje příspěvek na zřízení bytové jednotky ve výší 10 000,- Kč pro žadatele Ing. 

Ondřej Jonáš a Ing. Barbora Břízová.  

 

Usnesení: schvaluje příspěvek na zřízení bytové jednotky ve výší 10 000,- Kč 

 

Schváleno    7 :0:0                           

 

 

ad.11/ Diskuze:  

 

Starosta přítomné seznámil že byly provedeny práce na instalaci vhodného osvětlení přechodu pro chodce v obci, 

byl zabudován sloup, na které se zakoupí směrové zrcadlo a informační radar pro řidiče na příjezdu do obce ze 

směru od Olešnice. Dále informoval o probíhajícím řešení s panem Pospíšilem ze společnosti DOSIP Servis, s. r. o. 

ohledně instalace a nákupu informačních radarů v obci, kdy je nutné individuálně posoudit vhodnost míst, kde 

bychom radary chtěli umístit. PČR musí k tomuto umístění dát souhlas. Následně proběhne jejich nákup a 

instalace. Dále bylo prodiskutována možnost opravy dna koupaliště a zakoupení nové dětské skluzavky. Nyní se 

poptá možný způsob opravy a následně se vybere vhodný dodavatel a zhotovitel.  

Místostarosta pan Vladimír Ocásek informoval o provedených parkových úpravách a že budou provedeny další 

parkové úpravy okolo koupaliště a parku v jarním období. Dále informoval přítomné o stavu 

poptávky kanalizačních žlabů, tak aby mohla být provedena jejich instalace na jaře roku 2025 na vytipovaných 

místech.  

 

 

 

 

Zápis provedl: Ing. Ondřej Jonáš 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Ing. František Burša           ………………………………………….. 

   

 

                                           Milena Hegerová Dis.                    …………………………………………… 


